
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 
 

                                               ПРИКАЗ 
 

от 21.03.2023 г.                                    г.Джанкой                                           № 83-ОД 
 

Об утверждении меню летнего оздоровительного 
лагеря  «Солнышко» с дневным пребыванием детей 
на базе МОУ «Средняя школа № 4»  
 

На основании Постановления Совета министров Республики Крым от 
30.01.2023 № 67 «О средней стоимости питания в лагерях дневного пребывания 
детей на 2023 год», в соответствии с приказами отдела образования администрации 
города Джанкоя от 28.02.2023 № 100 «Об организации отдыха и оздоровления 
обучающихся летом 2023 года» и от 06.03.2023 № 131/02-01 «Об организации 
питания воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей», с целью создания 
надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха детей в летний 
каникулярный период, сохранения и укрепления здоровья,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить меню летнего оздоровительного лагеря  «Солнышко» с дневным 

пребыванием детей на базе МОУ «Средняя школа № 4». 

Приложение № 01 

2. Начальнику летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» Смердовой И.А. 

утвердить график питания воспитанников летнего оздоровительного лагеря 

«Солнышко». 

Приложение № 02 

3. Назначить завпроизводством Холину Е.В. ответственным за соблюдение всех 

норм организации безопасного питания детей, санитарно-эпидемиологических 

требований при приготовлении и раздаче пищи, систематическом составлении 

необходимой документации при организации питания детей в летнем 

оздоровительном лагере «Солнышко» с дневным пребыванием детей. 



4. Завпроизводством Холиной Е.В. организовать двухразовое питание 

воспитанников, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием детей из расчета 

стоимости набора продуктов питания 189, 36 руб.  на одного ребенка в день. 

5. Воспитателям летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» Кокуриной Е.В. и 

Борисенко А.А. обеспечить соблюдение режима питания обучающихся в 

соответствии с графиком (приложение № 02). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Абдулаеву С.Р.  

 

Директор МОУ «Средняя школа № 4»                            И.А.Кущева 

 
Ознакомлены: 
Холина Е.В. 
Абдулаева С.Р. 
Смердова И.А. 
Борисенко А.А. 
Кокурина Е.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 02 к приказу  
МОУ «Средняя школа № 4» 
от 21.03.2023 № 83-ОД 
 
 

График питания воспитанников  
летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» 

 с дневным пребыванием детей 
 

Отряды Время Ответственные 
Завтрак 

1  
9.20 – 9.50 

Кокурина Е.В. 
2 Борисенко А.А. 

Второй завтрак 
1  

10.40 – 10.50 
Кокурина Е.В. 

2 Борисенко А.А. 
Обед 

1  
12.40 – 13.10 

Кокурина Е.В. 
2 Борисенко А.А. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-07T23:52:54+0300
	Кущева Ирина Алексеевна




